A vero quaerente, ubi Aristobulus esset? respondit. In Cypro esse relictum, ut si quid sibi accidisset, Mariammæ genus non penitus interiret. Cæsar vero hominem seductum hortatus est, ut veritatem sibi diceret, impunitate promissa. Qui cum imposturam exposuisset, Cæsarque illum tolerando labori aptum videret, in remiges retulit: ejus vero socium occidit. Archelaus ethnarchia suscepta, sacerdotium Joazaro Boethi filio creptum, in fratrem ejus Eleazarum transfert. Et Glaphyram matrimonio sibi jungit, Archelai filiam, Alexandri fratris, e quo illa susceperat liberos. viduam. Est autem lege interdictum, ne mortuorum fratrum uxores, e quibus illi susceperint liberos, fratribus nubant. Sed et Eleazaro paulo post ejecto, Jesum Seis filium in ejus locum substituit. Decimo imperii anno accusatus est a subditis apud Cæsarem, quod crudelem ac plane tyrannum se præbret: ab eoque celeriter accessit, causa dicta, opibus ademptis in exsilium missus est: cum quidem ex somnio eum eventum ante cognovisset. Visus erat sibi decem spicas robustas, et frumento plenas videre, quæ a bobus comederentur. Id somnium aliis aliter interpretantibus, Simon professione Essæus visione illa mutationem ei portendi, eamque non felicem, dixit. Boves enim ærumnarum esse symbolum, animal quod laboribus urgeatur: et rerum vicissitudinem designare, propterea quod terra ab iis arando invertatur. Decem vero spicas totidem annos significare, quibus tanto spatio completis messis absolvatur, ætum principatus Archelai finem fore. Atque etiam Glaphyræ conjugii ejus, visum quoddam in somnis esse oblatum: quæ, ut antea dictum est, maritum habuit Alexandrum, Archelai fratrem. Eo mortuo, Jubæ Libyæ regi, qui uxorem Mariammen repudiarat, nupsit: idque cum liberos ex Alexandro suscepisset. Visus igitur est Alexander astare mulieri, et cum ea expostulare his verbis: *Utique verum illud verbum esse demonstrasti, Glaphyra. uxores infidas esse maritis. Nam tu cum mihi nupta fueris, et liberos pepereris, secundas nuptias ceperis: nec ea nostri contumelia contenta, cum tertio sponso concubuisti, eoque fratre meo. Sed ego te rursus mihi vindicatum, isto dedecore liberabo.* Hæc ubi mulieribus 265 familiaribus exposuit, paulo post decessit.

Γ. Ἡ δὲ Ἀρχελάῳ ὑπήκοος χώρα τῆς Συρίας προσσημῆθη. Ἐπέμπεθη δὲ καὶ Κυρήνιος ἀπογοργόμ-

III. Regio vero quæ Archelao parucrat, Syriæ est attributa: ac Cyrenius missus, qui Syriæ,

Ipsamque Judæam, Syriæ additamentum, describeret. Ac Judæi qui pridem ne nomen quidem descriptionis audire voluerant, suasu Joazari pontificis refragari destiterunt. Verum quidam Gaulanites, Sadoco Pharisæo ascito, bellis et latrociniiis Judæam implevit. Dicebant enim, facultatum æstimationem nihil esse aliud nisi manifestam servitutem: ac prætendebant illi quidem reipublicæ curam, sed vera pravorum emolumentorum occasiones captabant: unde seditiones et multorum cædes, principum etiam virorum, exstiterunt, partim ex intestinis bellis, partim ab hostibus. Accessit fames, urbium expugnationes, excidia, et templi conflagratio. Nam cum antiquitus tria essent apud Judæos philosophiæ genera, Essenorum, Pharisæorum, et Sadducæorum, quartum hoc et novum a Judæ et Sadoco introductum est. Nam Pharisæi, vili victu utentes, ad molliem se non deflectunt, observatores legum et rituum accurati: senibus honorem præbent, neque confidenter illorum auctoritati adversantur. Fatum esse docent, hoc tamen hominibus tribuentes, ut illius impulsus vincere possit, si serio renitentur: animos immortales, et sub terra vitæ actæ rationes reddendas esse censent. Qua de causa et apud populum plus auctoritate valent, et ad vota, ad sacra peragenda tanquam interpretes adhibentur. Sadducæi mortales esse animos arbitrantur, atque una cum corporibus interire, neque quidquam nisi leges observant: senioribus ac magistris refragari, in parte virtutis ponunt. Si qui verò illorum ad magistratus adhibentur, vel invitè assentiuntur Pharisæis, alioqui enim a populo non tolerarentur. Esseni Deo ascribent omnia, animorum immortalitatem credunt, justitiam colunt: donaria in templum mittunt, sed in eo non immolant, de expiationibus a cæteris dissentientes. Unde cum a communi sacrario arcæantur, privatim sacrificant, labores agriculturæ capessunt, res communes habent. **266** Quare dives omnium pauperrimo nihilo vivit lautius: neque uxores ducunt, neque servos emunt: hoc iniquum esse rati, illud discordiæ incitamentum; sed vitam agentes solitariam, alii aliis ministrant. Quæstores et terræ frugum, et eorum quæ aliunde afferuntur, designant. Quarta secta cum Pharisæis cætera consentit, sed libertatis alte infixum amorem gerit: cujus alumni, solum principem et Dominum Deum appellant, ea nomina tribuere homini dignantes: imo nec mortes, nec supplicia varia et atrocita recusantes, ne ab Instituto suo recedant. Hinc populus Judaicus ex amentia morbo in des-